平成 28年 2月 25日

ＮＢＫ会員各位

一般社団法人 関西ニュービジネス協議会

大阪ブロック担当副会長  小松 範行

委員長  谷岡  樹

副委員長 築山 靖弘

３月度 大阪ブロック例会開催のご案内

拝啓

向春の候、皆様におかれましてはお身体にご留意をし、日々ご活躍の事お慶び申し上げます。

このたび、大阪ブロック 3 月度例会として、フィンランド大使館の上席商務官である田中浩一様をお招きし、

講演会を開催いたします。

北欧の小国フィンランドは森以外にあまり天然資源がなく第三次産業（サービス産業）の比率が高い国です。

エネルギーも外国からの輸入に依存していますが、もともと国際競争力が高いのが特徴です。

いま、そのフィンランドでは学生を中心とした起業家イベント「ＳＬＡＳＨ（スラッシュ）」が盛り上がりを

見せています。

運営は民間の非営利団体ですが、政府が後援しています。このイベントの効用は、①ノキア凋落後の新産業の

育成、②世界に向けたベンチャー支援活動の広がりです。「ＳＬＡＳＨ ＡＳＩＡ」は日本でも開催され大きな話

題となっています。

今回は、こういったフィンランドの起業家育成政策について、お話をお伺いします。

皆様奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。                   敬 具

記

◆テーマ：「フィンランドの起業家育成政策について」

◆講 師：田中 浩一 氏

フィンランド大使館 商務部上席商務官

◆日 付：平成２８年３月１８日（金）

◆時 間：１８：３０～１９：３０ 講演会

１９：４０～２０：３０ 懇親会

◆場 所：阪急グランドビル 26階 会議室

大阪市北区角田町 8-47 TEL:06-6315-8368

http://www.hhbm.hankyu-hanshin.co.jp/meeting/grand/access.html

※懇親会は 27階イタリア料理店「パパミラノ」で行います。ＴＥＬ：050-5522-5234

◆参加費：５,０００円（税込み）

◆担  当：大阪ブロック 委員長 谷岡 樹 ０９０－５４６９－４９４１

【お問合せ先】一般社団法人関西ニュービジネス協議会（担当：吉田）

大阪市中央区島町 1-2-3 三和ビル８Ｆ TEL：06-6947-2851

※ご出席のご返答は 3月 11日（金）までにＮＢＫ事務局までお願いします。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り不要・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

ＮＢＫ事務局宛（E-mail:nbk@nb-net.or.jp または FAX:０６－６９４７－２８５２）

ＮＢＫ３月度 大阪ブロック例会

参加します

貴 名

貴社名                   役職名

http://www.hhbm.hankyu-hanshin.co.jp/meeting/grand/access.html